МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН
П Р И К А З
                                                                                                                   № ______
                                                    ст.Брюховецкая

Об организации зимних каникул и мерах по обеспечению безопасности в период проведения новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней

 Во исполнение приказа  министерства образования и науки Краснодарского края от 19 ноября 2013 года № 6754 «Об организации зимних каникул и мерах по обеспечению безопасности в период проведения новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образовательных учреждениях Краснодарского края», приказа управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район от 21.11.2013 № 877 «Об организации зимних каникул и мерах по обеспечению безопасности в период проведения новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней в образовательных учреждениях муниципального образования Брюховецкий район» в целях организации досуговой занятости воспитанников, учащихся, а также обеспечения их безопасности, сохранности материальных ценностей, сохранению температурного режима в школе в период проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул                           п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1.График дежурства администрации и учебно-вспомогательного персонала школы в период выходных, праздничных дней (приложение №1), дежурным согласно графику информировать работников управления образования обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учащихся и работников школы по телефону 3-38-10 согласно приложению 2.

1.2. График проведения новогодних мероприятий (приложение № 3).

1.3.План работы в период зимних каникул (приложение № 4).

2. Возложить ответственность за жизнь и безопасность учащихся во время проведения новогодних мероприятий и мероприятий в период зимних каникул на заместителя директора по воспитательной работе Т.А.Фефелову, преподавателя-организатора ОБЖ В.Ф.Дашивца и других работников согласно приложениям №3, 4.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Т.А.Фефеловой:

3.1. Своевременно  информировать управление образования, органы внутренних дел, пожарной охраны и здравоохранения о месте проведения массовых мероприятий, дате и категории участников, в случае необходимости – об итогах их проведения.
3.2. Оформить информационный стенд в срок до 25.12.2013 года.
3.3. Обеспечить освещение мероприятий с детьми в средствах массовой информации и на сайте.
     3.4. Представить в МБУ «РИМЦ» методисту Г.Ю.Игошиной и на электронный адрес  информацию       об итогах проведения зимних каникул в срок до 9 января 2014 года.

3.5. Согласовать графики проведения массовых мероприятий                  с отделами (по Брюховецкому району) органов внутренних дел, Госпожнадзора, здравоохранения.
4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе О.А.Кулик:

4.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья учащихся при перевозке их на транспортных средствах.

4.2. Усилить охрану здания и сооружений школы, подъездных путей и коммуникаций, ужесточить пропускной режим на территорию и в здание школы, усилить контроль за состоянием котельной установки, пищеблока, системы водоснабжения, исключив свободный доступ к ним посторонних лиц.
4.3. Обеспечить установку новогодней елки только на устойчивом основании, ветви ели при этом не должны касаться стен и потолков, а также неукоснительное выполнение правил устройства электрооборудования при монтаже электрогирлянд и другого электрооборудования.

4.4. Обеспечить регулярные осмотры прилегающей к школе территории (не менее 3-х раз в день), а также вспомогательных помещений (при необходимости – их опломбирование).

4.5. Обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения работников школы и учащихся номера телефонов служб экстренного реагирования.

4.6.Обеспечить необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территориях и вблизи образовательных учреждений, а также уборку снега и сосулек по периметру кровли зданий и козырьков крылец.
4.7.Организовать проведение ежедневного мониторинга температурного режима в помещениях школы.

4.8. Провести дополнительную разъяснительную работу с вахтерами, сторожами, техслужащими, по вопросу сохранности школьного имущества (ели, новогодних украшений).

5. Преподавателю-организатору ОБЖ В.Ф.Дашивцу:

5.1. Провести внеочередные инструктажи с работниками школы по террористической, пожарной безопасности в срок до 25.12.2013 года.

5.2. Провести внеплановую тренировку по эвакуации людей из здания школы.

5.3. Провести разъяснительную работу с работниками и учащимися о недопущении проноса и использования в школе пиротехнических изделий.

5.4. Организовать дежурство и обеспечить исправность и доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи во время проведения школьных елок.

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1  Провести классные часы по итогам 2 четверти до 29.12.13 года.

6.2. По окончании классных часов провести генеральные уборки учебных кабинетов и закрепленной территории;

6.3. Обеспечить участие учащихся в мероприятиях, обращая особое внимание на занятость детей, состоящих на всех видах учета, учащихся-сирот и оставшихся без попечения родителей.
6.4. На классных часах провести инструктажи по правилам безопасного поведения детей во время каникул с обязательной записью в классном журнале.
6.5. Принять участие в дежурстве на новогодних елках согласно графику проведения елок.
  7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Е.В.Петрова
С приказом ознакомлены:                                                                  Е.В.Петрова
М.Н.Жадан

Т.В.Кудря
Т.А.Фефелова

Н.Г. Киселева

С.С.Мирошниченко

О.А.Кулик
О.А.Левенко

О.С.Щербина
Л.П.Тыртышникова

А.Ю.Полтаракова
Я.Н.Цубер

Н.Н.Ничипорук
Н.М.Никитенко
О.Ю.Набатникова
Н.Б.Закарлюка

Т.А.Соглаева
М.И.Бойко
В.В.Голубь
Т.В.Фильченко
А.И.Колодько

С.Н.Костырко
Е.А.Копаева
С.И.Якуба
Т.А.Закубрина
Н.М.Архипова
И.О.Голубенко

И.Н.Сиволап

Л.А.Маначенко
Т.Н.Быстрова
М.Г.Каретникова

Н.И.Пирогова

О.А.Семененко
Н.Н.Гурская
В.Ф.Дашивец

П.Ф.Савченко
Л.Г.Галдина
В.И.Денисова

Т.А.Фефелова,  3-30-41
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                      к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная

школа № 2 ст. Брюховецкой

от _________________ № _______

ГРАФИК

круглосуточного дежурства ответственных лиц в период выходных

и праздничных дней с 31 декабря 2013 года по 08 января 2014 года

	Дата и время начала дежурства
	Дата и время окончания дежурства
	Фамилия, имя, отчество дежурного
	Должность
	Контактный телефон (сотовый)

	8:00 ч.

31 декабря
	8:00 ч.

1 января
	Е.В.Петрова
	Директор школы
	89183697269

	8:00 ч.

1 января
	8:00 ч.

2 января
	Т.А.Фефелова
	Заместитель директора по ВР
	89054952201

	8:00 ч.

2 января
	8:00 ч.

3 января
	М.Н.Жадан
	Заместитель директора по УВР
	89181631146

	8:00 ч.

3 января
	8:00 ч.

4 января
	Т.В.Кудря
	Заместитель директора по УМР
	89184425127

	8:00 ч.

4 января
	8:00 ч.

5 января
	Н.Г. Киселева
	Педагог-психолог
	89183111626

	8:00 ч.

5 января
	8:00 ч.

6 января
	С.С.Мирошниченко
	Главный бухгалтер
	89182497177

	8:00 ч.

6 января
	8:00 ч.

7 января
	И.Н.Сиволап
	Социальный педагог
	89528408254

	8:00 ч.

7 января
	8:00 ч.

8 января
	В.Ф.Дашивец
	Педагог-организатор ОБЖ
	89182877130

	8:00 ч.

8 января
	8:00 ч.

9 января
	О.А.Кулик
	Заместитель директора по АХР
	89189323119

Заместитель директора по воспитательной работе               Т.А.Фефелова

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                      к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная

школа № 2 ст. Брюховецкой

от _________________ № _______

ГРАФИК

круглосуточного дежурства работников управления образования администрации муниципального образования Брюховецкий район в период выходных и праздничных дней с 31 декабря 2013 года по 8 января 2014 года
	Дата и время начала дежурства
	Дата и время окончания дежурства
	Фамилия, имя, отчество дежурного
	Должность
	Контактный телефон (сотовый)

	8:00 ч.

31 декабря
	8:00 ч.

1 января
	Седик Николай Иванович
	Начальник управления образования
	8 (918)

492-05-03

	8:00 ч.

1 января
	8:00 ч.

2 января
	Карамова Татьяна Фёдоровна
	Главный специалист управления образования
	8 (918)

170-31-13

	8:00 ч.

2 января
	8:00 ч.

3 января
	Мкртычан Зинаида Антоновна
	Инспектор управления образования
	8 (918)

935-05-52

	8:00 ч.

3 января
	8:00 ч.

4 января
	Комарь Валентина Алексеевна
	Заместитель начальника управления образования
	8 (918)

351-71-28

	8:00 ч.

4 января
	8:00 ч.

5 января
	Бикус Татьяна Ивановна
	Главный специалист управления образования
	8 (918)

380-92-90

	8:00 ч.

5 января
	8:00 ч.

6 января
	Алзонова Анастасия Александровна
	Ведущий специалист управления образования
	8 (918)

648-45-42

	8:00 ч.

6 января
	8:00 ч.

7 января
	Савченко Татьяна Александровна
	Специалист по связям с общественностью
	8 (952)   861-85-57

	8:00 ч.

7 января
	8:00 ч.

8 января
	Седик Николай Иванович
	Начальник управления образования
	8 (918)

492-05-03

	8:00 ч.

8 января
	8:00 ч.

9 января
	Радченко Татьяна Дмитриевна
	Секретарь управления образования
	8 (918)

387-68-05

Заместитель директора по воспитательной работе                    Т.А.Фефелова

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                      к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная

школа № 2 ст. Брюховецкой

от _________________ № _______

График проведения новогодних мероприятий
	Класс
	Дата и время  проведения мероприятия
	Наименование объекта (место проведения)
	Дежурные педагоги
	Ответственный за организацию и проведение мероприятия
	Ответственный по технике безопасности

	5-6
	26.12.2013

15.00-17.00
	ДК им.Буренкова
	Т.А.Фефелова, О.С.Щербина, С.И.Якуба, Т.А.Закубрина, Н.М.Архипова,

И.О.Голубенко, И.Н.Сиволап,

Л.А.Маначенко

	Заместитель директора по воспитательной работе Т.А.Фефелова
	Преподаватель-организатор ОБЖ В.Ф.Дашивец

	7-8
	26.12.2013
17.00-19.00

	Т.А.Фефелова, О.А.Левенко, Т.Н.Быстрова, М.Г.Каретникова

Н.И.Пирогова, О.А.Семененко, Н.Н.Гурская

	1
	27.12.2013

09.00-11.00

	Н.Б.Закарлюка, О.С.Щербина

И.О.Голубенко

Н.Н.Ничипорук, Н.М.Никитенко, О.Ю.Набатникова

	2
	27.12.2013
11.00-13.00

	Н.Г.Киселева, О.С.Щербина, Н.Б.Закарлюка,  Т.А.Соглаева, М.И.Бойко

	3
	28.12.2013

9.00-11.00

	Т.В.Кудря, Т.А.Фефелова

О.С.Щербина, И.О.Голубенко

В.В.Голубь, Т.В.Фильченко

	4
	28.12.2013

11.00-13.00

	Т.А.Фефелова, Н.Г.Киселева
О.А.Левенко, И.О.Голубенко

А.И.Колодько,С.Н.Костырко,

Е.А.Копаева

	9-11
	28.12.2013
18.00-21.00
	МАОУ СОШ № 2
	М.Н.Жадан, Т.В.Кудря

Т.А.Фефелова, И.Н.Сиволап

В.Ф.Дашивец, О.А.Левенко
Я.Н.Цубер,  О.С.Щербина П.Ф.Савченко

 Л.Г.Галдина, В.И.Денисова

Заместитель директора по воспитательной работе               Т.А.Фефелова
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

                                                                                      к приказу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная

школа № 2 ст. Брюховецкой

от _________________ № _______

ПЛАН

 мероприятий, планируемых в период зимних каникул в МАОУ СОШ № 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата, время
	Класс
	Ответственные

Ф.И.О., должность

	1.
	Олимпийский марафон
	спортзал
	30.12.2013, 10.00
	2
	Н.Б.Закарлюка, Т.А.Соглаева, М.И.Бойко

	2.
	Быстрые и ловкие
	спортзал
	30.12.2013, 11.00
	7
	Т.Н.Быстрова, М.Г.Каретникова, Н.И.Пирогова

	3.
	Олимпийский марафон
	спортзал
	30.12.2013, 11.00
	10-11
	Л.Г.Галдина, В.И.Денисова

	4.
	Новогодние старты
	спортзал
	03.01.2014, 10.00
	1
	Н.Н.Ничипорук, Н.М.Никотенко, О.Ю.Набатникова

	5.
	Веселые старты
	спортзал
	04.01.2014, 10.00
	3
	В.В.Голубь, Т.В.Фильченко

	6.
	Веселые эстафеты
	спортзал
	04.01.2014, 11.00
	4
	А.И.Колодько, С.Н.Костырко, Е.А.Копаева

	7.
	Быстрые и ловкие
	спортзал
	06.01.2014, 10.00
	5
	С.И.Якуба, Т.А.Закубрина, Н.М.Архипова

	8.
	Новогодние старты
	спортзал
	06.01.2014, 11.00
	6
	И.О.Голубенко, И.Н.Сиволап, Л.А.Маначенко

	9.
	Заседание клуба «Подросток и закон»
	Каб.№60
	06.01.2014, 10.00
	Члены клуба
	И.Н.Сиволап, социальный педагог

	10.
	Веселые эстафеты
	спортзал
	08.01.2014, 10.00
	8
	О.А.Семененко, Н.Н.Гурская, О.С.Щербина

	11.
	Спортивный турнир
	спортзал
	08.01.2014, 10.00
	9
	В.Ф.Дашивец, П.Ф.Савченко

Заместитель директора по воспитательной работе               Т.А.Фефелова